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DAASDC har besluttet at takke nej til indmeldelse i 

Dans Danmark.                                                                  

Vores fornemmelse var, at ikke alle klubber havde 

lyst til at melde sig ind og deltage aktivt i Dans 

Danmark, hvilket var nødvendigt. Desværre går vi 

glip af de tilbud som Dans Danmark kunne give os.                      

Muligheden for samtidigt at bibeholde DAASDC i en 

eller anden tilfredsstillende konstellation, hvor alle 

klubber, aktive som inaktive, stadig var en del af 

DAASDC, var heller ikke til stede. 

Nye Squaredansere.                                                                      

To - tre klubber, bl.a. Hedens og Big River, har fået 

tilgang af nye dansere, altså dansere der starter 

med Basic. Mange af de nye er under 35 år, så 

måske kommer vi alligevel til at overleve på sigt. 

The Diamonds har fået 5 ”nye” dansere i klubben. 

Det er dog kendte ansigter, men glædeligt at nogle 

vender tilbage efter flere års pause. Det må da også 

være tilgang.  

DAAASDC vil gerne vide hvilke klubber der har mod 

på at modtage nye dansere. Aktive klubber der har 

undervisere, hjælpere og som vil være med til 

synliggørelse i lokalområdet, benytte sig af sociale 

medier, kunne være interessante for nye dansere. 

Jeg hører desværre tit: ” I vores klub danses der kun 

A1 og A2, så vi vil ikke have begyndere” eller 

lignende; Det er lidt trist. Måske vi alle kan lære af 

de klubber, som har modtaget nye dansere. Vi vil 

gerne lave et spørgeskema, og håbe på at disse nye 

dansere, vil svare på hvorfor de er startet og hvor 

de har set noget om Squaredance. Det vil være 

sandsynligt, at vi kan bruge det målrettet, med 

fokus på en enkelt klub. 

Europæisk samarbejde                                                

Jeg har haft online møder med kollegerne fra de 

andre europæiske forbund. Vi er i gang med at 

revidere Guidelines for Europæisk Convention, så 

der i fremtiden er fælles fodslag og ingen tvivl om  

 

formålet med Europæisk Convention.          

Guidelines er de regler, som convention skal køre 

efter. De Europæiske forbund vil være 

repræsenteret ved Convention i Ikast 2024. Jeg kan 

fortælle at Europæisk Convention 2026 vil blive 

afholdt i Tyskland af EAASDC i Barmstedt, ikke langt 

fra den danske grænse. Datoerne er 9. til 12. juli 

2026. Sæt allerede nu kryds i kalenderen.                                                 

 Hearing Aid system.                                           

DAASDC har investeret i et system som kan kobles 

til Hilton anlægget med en sender. Det er så 

meningen at dansere med tiden selv anskaffer sig 

en modtager. Det vil give en bedre lyd, som kan 

hjælpe med tydeligere stemme fra calleren. Vi er 

mange i den lidt ældre gruppe, som kan få stor 

udnyttelse af det. Callerens stemme vil således gå 

klart igennem uden for meget støj fra omgivelserne. 

Klubberne kan låne systemet til 

dansearrangementer. Vi er sammen med flere af de 

andre forbund i Europa, blevet enige om at have 

det samme system. Poul Hartmann Tyrrell, Roskilde, 

står for det praktiske i Danmark. Kontakt ham, hvis 

jeres klub vil prøve eller har spørgsmål. Hvor tit 

hører vi ikke: ”jeg kan ikke høre, der er dårlig lyd?” 

Systemet kan anvendes af alle, både de med 

høreapparat og uden. 

Guidelines Danish Convention.                                          

DAASDC har nedsat et udvalg, som har arbejdet på 

at forenkle Guidelines for Dansk Convention. 

Udvalget er næsten færdigt med arbejdet, og vi 

håber at forenklingen kan medvirke til at klubber 

kan overveje at lave Dansk Convention i fremtiden.        

Jeg kan dog afsløre at Nordjysk Convention 

gruppen, trods store udfordringer i 2023 tager en 

tørn mere i 2025. Det til trods for at klubben og 

Brønderslev Squaredance club mistede deres 

formand gennem mange år. Med hjælp fra andre  
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klubber, mener alle, at der fortsættes med arbejdet 

omkring Dansk Convention i Sæby 2025. 

Newsletter                                                                      

At newsletter hedder november 2023, men først nu 

bliver udsendt, skyldes bl.a. nogle udfordringer og 

afklaringer omkring Europæisk Convention, som 

skulle falde på plads, samt arbejdet med guidelines 

omkring det. Vi håber, at alle dansere og callere vil 

bakke op omkring Europæisk Convention i Ikast. Der 

vil være mulighed for at danse til Callere, som vi 

normalt ikke hører så ofte. Det er de europæiske 

forbund, der hver især nominerer de callere og 

cuere, som man ønsker skal repræsentere deres 

forbund. Der vil også være mulighed for at kigge 

nærmere på Round Dance, da det er en del af 

convention.                                                                

Husk at tilmelde jer i god tid. Det bliver lettere for 

arrangøren at fordele haller o.lign. Allerede nu er 

der tilsagn og tilmeldinger fra flere udlændinge, 

som gerne vil deltage. En klub fra Beijing har 

henvendt sig, for at høre mere. Skulle der komme 

dansere fra Kina til Ikast, kan I alle glæde jer til at 

danse sammen med dem. 

Danselisten på Squaredancedanmark.dk                     

Kig på listen på hjemmesiden. Der er allerede 

mange store som små danse planlagt i 2024. 

Husk tilmelding på forhånd hjælper klubberne med 

at tilrettelægge arrangementet i god tid. Ved 

tilmelding til Europæisk Convention før 1. april kan 

der spares. Tænk på hvor mange timers dans man 

får for små penge.  

 

 

 

 

 

 

På vegne af DAASDC’s 

bestyrelse ønskes alle en 

Glædelig jul samt et godt 

Nytår 

Lotte Vangsgaard 

 

 


